ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПРИКАЗ

« 20 » ноября 2024 г.                                                                       № 399

Об организации и проведении муниципального

Этапа регионального этапа X Всероссийского

конкурса детского и юношеского творчества

«Базовые ценности (традиционные российские

духовно-нравственные ценности)»

в подведомственных образовательных организациях

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Мурманской

области от 18.11.2024 № 1754 «О проведении регионального этапа X

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые ценности

(традиционные российские духовно-нравственные ценности)», в целях

формирования чувства патриотизма, формирования и развитие гармоничной

личности, воспитание гражданина на основе традиционных российских духовно-

нравственных ценностей обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап X Всероссийского конкурса детского и

юношеского творчества «Базовые ценности (традиционные российские духовно-

нравственные ценности)» среди обучающихся подведомственных

образовательных организаций в соответствии с Положением о  проведении

регионального этапа X Всероссийского конкурса детского и юношеского

творчества «Базовые ценности (традиционные российские духовно-нравственные

ценности)», утвержденным приказом Министерства образования и науки

Мурманской области  от 18.11.2024 № 1754  (далее – Конкурс, Положение) в

период с 02.12.2024 по 25.12.2024:

- подача заявок от образовательных организаций и прием работ с 02.12.2024

по 13.12.2024 в МБУО ИМК РО;

- работа жюри с 16.12.2024 по 18.12.2024 в МБУО ИМК РО;

- подготовка конкурсных материалов к направлению на региональный этап

до 25.12.2024;

- направление конкурсных материалов победителей муниципального этапа в

ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» до 10.01.2025.

2. Назначить куратором муниципального этапа Конкурса Кривенкову

Наталью Александровну, методиста МБУО ИМК РО.

3. Куратору муниципального этапа Конкурса (Н.А. Кривенкова):

3.1. Обеспечить размещение информации о проведении Конкурса на всех

доступных Интернет-ресурсах.

3.2. Сформировать состав жюри Конкурса не позднее 10 декабря 2024 года.

3.3. Обеспечить проведение муниципального этапа Конкурса, направление

заявок на региональный этап Конкурса в соответствии с Положением в

установленные в п.1 настоящего приказа сроки.

3.4. Направить конкурсные материалы победителей муниципального этапа в

ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия».

4. Руководителям подведомственных образовательных организаций:

4.1. Обеспечить размещение информации о проведении Конкурса на всех

доступных Интернет-ресурсах.

4.2 Обеспечить участие воспитанников и обучающихся в муниципальном

этапе Конкурса в соответствии с Положением в установленные в п.1 настоящего

приказа сроки.

4.3. В срок до 06 декабря 2024 года направить список кандидатур в состав

жюри Конкурса.

4.4. Обеспечить контроль регистрации участников и введённых данных на

сайте https://events.pfdo.ru до начала муниципального и регионального этапов в

соответствии с Положением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                  О.В. Зиненкова

https://events.pfdo.ru/